
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  77 DEL  17-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

L.R.18/96  E SUCC.MOD. APPROVAZIONE PIANO D'INTER=
VENTO PER LA DISABILITA'- CONSUNTIVO 2019- RICHIE=
STA AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO REGIONALE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese
di giugno alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:
Che la Legge Regionale n. 18/'96 come modificata e integrata dalla L.R.

28/2000, promuove e disciplina interventi rivolti a prevenire o rimuovere
situazioni di bisogno, emarginazione o di non autosufficienza dei soggetti
portatori di handicap fisici, psichici e sensoriali, anche attraverso il
coordinamento degli interventi previsti da leggi regionali vigenti;
Che il Comune di Castelraimondo, nell'anno 2019, ha messo in atto

interventi in favore di persone disabili residenti , al fine di favorire il loro
inserimento nel contesto sociale e di superare i limiti personali dovuti alle
diverse disabilità ;
Che la Regione Marche, con D.G.R. n. 364/2020 con decreto n. 86 del

03.04.2020,  ha stabilito  le modalità per la presentazione della
rendicontazione ;
Che la Regione Marche nello stesso atto  stabilisce  quali sono i servizi

che vengono ammessi a finanziamento cioè : l'assistenza domiciliare
domestica ed educativa, l'integrazione scolastica , e tirocini d'inclusione
sociale / borse lavoro .
Che in base a quanto sopra i Comuni, al fine dell'ammissione al

contributo regionale , possono presentare alla Regione, tramite il Comune
capofila dell'ambito sociale, il rendiconto degli interventi sopra indicati che
sono stati attuati nell'anno 2019;
Ritenuto di dover approvare il rendiconto di spesa del piano 2019 , in

base al quale la Regione Marche farà il riparto dei fondi da erogare ai
Comuni tramite gli ambiti sociali  ;

Visto l'elenco degli interventi riguardanti gli art. 14 e 17,  della legge
in oggetto, predisposto dall'Ufficio competente;
Considerata la necessità di chiedere finanziamenti regionali per i casi

previsti nel piano stesso;
Vista la legge Reg. 18/96 integrata  con la legge  reg. 28/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla  presente proposta  ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/00;
                                                     P R O P O N E

1) Di approvare il rendiconto di spesa del programma di interventi attuati
da questo Comune , durante l' anno 2019 in favore di portatori di disabilità
fisiche, psichiche e sensoriali come descritti nei prospetti allegati alla
presente deliberazione :

* art. 14 l.r. 18/96 e  s.m.e i
   ( integrazione scuole dell'obbligo)

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



interventi per  l'autonomia scolastica

presso scuola d'infanzia                              Euro     26.380,98

presso scuola primaria e secondaria 1̂ gr.  Euro     83.373,66

presso scuola secondaria  di secondo grado  Euro    ====

interv. assistenza educativi nei centri Estivi Euro   15.980,40

    art. 17 l.r. 18/96 e  s.m.e i.
( borse lavoro socio ass. )
  presso enti /pubblici                                             Euro 13.860,00
  presso enti privati                                                 Euro   4140,00
                                                                                     -----------

TOTALE PIANO                                        EURO         143.735,04

2) Di dare atto che gli utenti oggetto dei presenti interventi  posseggono la
certificazione rilasciata ai sensi della L.104/92 e che i singoli interventi e i
relativi costi  inseriti nel software  nonchè i dati risultanti dalla "scheda
riepilogativa " corrispondono  a quanto effettivamente  realizzato e
sostenuto nell'anno 2019;

3) Di inviare copia della presente deliberazione , insieme alla relativa
istanza , all'Ente capofila dell'ambito sociale 17̂, Unione Montana di
S.Severino per il successivo inoltro alla Regione Marche al fine della
richiesta di contributo.

4) Di dichiarare il presente atto, su richiesta del Sindaco e con separata
votazione unanime resa per alzata di mano, IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE ai sensi art. 134 - comma 4̂ - D.Lgs. n. 267/2000.

            Il Responsabile del Servizio
                         Affari Sociali
               ( Giuseppina Belardinelli )

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il responsabile del servizio Affari Sociali  esprime , sotto la propria
responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 17.4.2019
                              Il Responsabile del Servizio Affari
                                Sociali (  Giuseppina Belardinelli  )

  PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Il responsabile del servizio Finanziario  esprime , sotto la propria
responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ,ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 16.6.2020
                                                  il Responsabile del Servizio
                                                             Finanziario
                                                  (D.ssa Paola Cingolani )

                                                       LA  GIUNTA  COMUNALE

Vista la  suestesa proposta  del Servizio Affari Sociali ;
Visto l'allegato  piano  redatto dallo stesso  ufficio ;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00;
Vista la  L.R. 18/96 e succ. modifiche ;
Vista la D.G. R.  n.874/2017;
 A voto unanime espresso nelle forme di legge :

 DELIBERA

1) Di approvare il rendiconto di spesa del programma di interventi attuati
da questo Comune e da privati, durante l' anno 2019 in favore di portatori
di disabilità fisiche, psichiche e sensoriali come descritti nei prospetti
allegati alla presente deliberazione :
* art. 14 l.r. 18/96 e  s.m.e i
   ( integrazione scuole dell'obbligo)

interventi per  l'autonomia scolastica

presso scuola d'infanzia                              Euro     26.380,98

presso scuola primaria e secondaria 1̂ gr.  Euro     83.373,66

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



presso scuola secondaria  di secondo grado  Euro    ====

interv. assistenza educativi nei centri Estivi Euro   15.980,40

    art. 17 l.r. 18/96 e  s.m.e i.
( borse lavoro socio ass. )
  presso enti /pubblici                                             Euro 13.860,00
  presso enti privati                                                 Euro   4140,00
                                                                                     -----------

TOTALE PIANO                                        EURO         143.735,04

2) Di dare atto che gli utenti oggetto dei presenti interventi  posseggono la
certificazione rilasciata ai sensi della L.104/92 e che i singoli interventi e i
relativi costi  inseriti nel software  nonchè i dati risultanti dalla "scheda
riepilogativa " corrispondono  a quanto effettivamente  realizzato e
sostenuto nell'anno 2018;

3) Di inviare copia della presente deliberazione , insieme alla relativa
istanza , all'Ente capofila dell'ambito sociale 17̂, Unione Montana di
S.Severino per il successivo inoltro alla Regione Marche al fine della
richiesta di contributo.

4) Di dichiarare il presente atto, su richiesta del Sindaco e con separata
votazione unanime resa per alzata di mano, IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE ai sensi art. 134 - comma 4̂ - D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 20-06-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  20-06-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 20-06-20 al 05-07-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 17-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


